Nota al Doc. 49. 
i habere...per eos s. s. 
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et dicte universitatis presentium et futurorum omnium ypotheca. Quod fuit 
actum in eadem ecclesia presentibus Francisco Ursi et Dominico Nadale, ha-
bitatoribus ipsius ville testibus ad hec vocatis et rogatis, die secunda marcii, 
anno a nativitate domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto. 

Signum mei Bergi, filii quondam Constantini de Assia, auctoritate illustrissimi 
domini regis Aragonum per totum Sardinie et Corsice regnum notarii publici, 
qui predictis omnibus et singulis interfui et ea omnia rogatus tamquam scriba 
curie dicte ville in actis eiusdem manu propria denotavi, et ex inde hic de ver-
bo ad verbum cum raso in prima linea ubi dicitur Franciscus de Oliveto, alte-
ro raso in linea quarta ubi scribitur Petrus Corroga, et supraposito ubi dicitur 
habere et tenere quicquid per eos, scripsi et publicavi cum raso etiam in pe-
nultima linea ubi legitur secunda marcii. 

50 
A.C.A., Cancilleri a, Pergaminos, 274 / 1907, Pere III. 

1355 marzo 3, Sassari 
Borristor de lo Poyo, abitante di Sassari, signore della villa di Sennori, si 

scusa di non poter raggiungere Cagliari per partecipare alle Corti, a causa di gravi 
pericoli che correrebbe se lo facesse. Egli fu, infatti, uno di quelli che svelarono 
all'allora governatore Riambau.  de Corbera i piani di ribellione che Gondixello 
de la Oliva stava ultimando. Gondixello fu decapitato in base all'accusa e lo 
stesso Borristor ricevette minacce di ritorsione da amici e parenti dei ribelli No-
mina Pietro Medir e Guglielmo Alguissen (sindaci anche della città di Sassari) 
suoi rappresentanti alle Corti che si tengono a Cagliari. 

(Dimensioni: cm 29 x 50) 

Noverint universi quod ego, Borristorius delo Poyo, corsus, civis Sasseri, do-
minus ville de Sennori, termini civitatis Sasseri, atendens illustríssimum domi-
num nostrum dominum Petrum Dei gratia regem Aragonum, michi per suas 
litteras precepisse ut in Curia nunc in civitate Castri Callari celebranda per 
eum interesse deberem, atendens etiam pluribus et diversis rationibus ipse 
Curie absque mee persone rerumque mearum periculo adesse non posse, spe-
cialiter eo quod ego unus ex illis fui principalibus qui proditionem que de ci-
vitate Sasseri per inprobos Guiduxellum dela Oliva aliosque eorum sequaces 
fieri debebat contra sacram regiam magestatem honorabili Riambaldo de Cor-
baria, tunc gubernatori Sardinie nunciavi, ex quo dominus Guiduxellus se 
quarto sociorum decapitatus fuit, et plures alii inde personarum passi fuerunt 
pericula atque rerum, ob quod amici et alii de parentela predictorum reorum, 
et alii etiam eorum complices et iutores preparare michí mortis insidia, tam 
per itinera quam aliter continue non verentur, ideo, attentis predictis quorum 
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veritas sic se habet licet affectarem meis viribus mandatis regiis cum tota reve-
rentia obedire, evitando tamen tam maxima pericula supradicta, cum presenti 
publico instrumento vicem in hiis epistule gerenti facio, constituo et ordino 
procuratores meos certos et speciales vos, venerabiles Petrum Medir et Guil-
lelmum Alguissen, cives civitatis Sasseri, licet absentes tamquam presentes, et 
utrumque vestrum in solidum, ita quod occupantis conditio potior non exi-
stat, set quod per unum vestrum inceptum fuerit, per alterum mediari valeat 
et finiri, ad suplicandum humiliter et devote sacre regie maiestati ut ad eundi 
ad presens eiusdem magestatis regie presentiam dignetur me ex causis predic-
tis habere sua bonitate solita excusatum, et obtinendum humili suplicatione 
veniam de premissis, et ad presentandum vos seu alterum vestrum, nomine 
meo et pro me ante presentiam illustrissimi domini regis Aragonum, et in Cu-
ria quam idem dominus rex induxit nobilibus, hereditatis, cívibus et aliis uni-
versis incolis insule Sardinie in civitate Castri Callari celebranda, et ad facien-
dum et confirmandum, ratificandum et aprobandum nomine meo quicquid et 
quecumque in ipsa Curia factum seu facta fuerit seu fuerint seu etiam ordina-
ta, et omnia alla et singula faciendum et firmandum quecumque prefato domi-
no regi in eadem Curia facere placuerit seu etiam ordinare; ego enim comitens 
vobis et utrique vestrum, licet absentibus, tamquam presentibus, super predic-
tis omnibus et singulis et ea tangentibus seu dependentibus ex eisdem plena-
rie vices meas et generalem ac liberam administrationem, cum plenissima fa-
cultate habeo de presenti et sempre habere promito, ratum gratum et firmum 
quicquid per vos seu alterum vestrum in predictis seu eorum singulis ac de-
pendentibus vel emergentibus ex eisdem actum, procuratum, firmatum, con-
firmatum fuerit sive gestum, et nullo tempore revocabo sub bonorum meo-
rum omnium ypotheca. Actum est hoc Sasseri, tertia die mensis marcii, anno a 
nativitate domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto. Signum Bor-
ristorí delo Poyo predicti, qui hec laudo, concedo et firmo. 

Testes huius rei sunt Guillelmus de Canalibus, Johannes Axeto et Michael de 
Malleo, notarius. 

Signum Guillelmi de Vilar de Bono, auctoritate regia notarii publici regni Sar-
dinie et Corsice, qui hec scribi fecit et clausit, cum litteris suprapositis in pri-
ma linea ubi apponitur dominum, et cum raso et emendato in tertiadecima, 
ubi scribitur et. 
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51 
A.C.A., Cancilleria, Cartas Reales Diplomaticas, n. 5429, Pere III 1. 

1355 marzo 3, Castelgenovese 
Matteo Doria scrive a Pietro IV rinnovando la supplica di accordargli una 

proroga di cinque giorni sul termine concessogli per presentarsi alle Corti; lo pre-
ga di comunicargli la risposta tramite il latore itinerante di questa lettera. 

(Dimensioni: cm 14,5 x 30) 

Serenissime princeps ac domine domine mihi. Cum per alias meas litteras ma-
iestati vestre duxerim humilime suplicandum quatenus terminum quinque 
dierum michi asignato ad presentandum me vel procuratorem meum celebra-
tioni Curiarum quas intenditis celebrare digneremini prorogare, ideo ipsi ma-
iestati iterato suplico humilime et devote quatenus per presentium portitorem 
meum nuncium specialem litteram antedicti termini prorogandi si vestre ma-
iestati placebit dignetur maiestas vestra procuratori meo itineranti mandare. 

Datum in Castro Januense millesimo CCC L V die tercia marcii. 

Matheus de Auria vestre maiestati servitor subditus et vasallus cum suplici re-
commendatione se ipsum. 

52 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 274 / 1908, Pere III. 

1355 marzo 3, Castelgenovese 
Matteo Doria, figlio di Brancaleone, nomina Corrado di Sicilia, a fisicus", 

suo rappresentante alle Corti che si tengono a Cagliari. 
(Dimensioni: cm 13 x 28) 

In Christi Dei nomine domini, anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesi-
mo quinquagesimo quinto, indictione septima, die tertia mensis marcii. Nove-
rint universi quod nobilis Matheus de Auria, miles, natus felicis memorie 
Branchaleonis de Auria, cum hoc presenti publico instrumento vícem epistole 
in se gerenti fecit, constituit et ordinavit certum et specialem procuratorem 
suum venerabílem et discretum virum magistrum Conradum de Sicilia, fisi-
cum, ibidem presentem spontem et mandatum in se suscipientem, ad se pre-
sentandum nomine suprascripti nobilis Mathey et pro ipso in Curia generali 
quam indixit excellentissimus dominus rex Aragonum incolis Sardinie in Ca- 

Nota al Doc. 51. 
' Il documento è stato pubblicato in regesto da L. D'ARIENZO, Carte reali cit., n. 546,